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Przypodki wysokiej inlensywności inwozji

wqgrzycy u bydło

Inwazje wągrzycy, występujące u bydła na
całym świecie, cechują się zwykle niską inten-
sywnością. ale stosunkowo wysoką ekstensyvr-
nością. Według danych piśmiennictwa eksten-
sywność inwazji w Polsce lrształtuje się od 0,90/o
do 5,30ń (3, 4), a w woj. olsztyńskim w latach
1968-1974 wvnosiła 0,560ń (1). Wykrywalność
wągrzycy wiąże się ściśle z ekstensywnością i
intensywnością tej inwazji oraz obowiązującą
techniką badania poubojowego (2).

W niniejszym doniesieniu postanowiono
przedstawić przypadki szczególnie intensywnei
inwazji wągrzycy, ,iakie stwierdzono dnia 25.X.
1978 r. i 14.XI.197B r. rv Zakładach Mięsnych
O. (L. dz, 4322 i 4772l7B), podczas rutvnowego
badania pouboiowego w partiach 60 i 20 sztuk
bydła pochodzącego z PGR M, S|wierdzono
tł,ówczas łącznie 37 tusz ze zrnianami w postaci
tworów barwy białożółtej, wielkości ziarna Inu,
występuiącymi w większości nacięć mięśnio-
wych. Mikroskopowyrn badaniem preparatów
sporządzonych z tworów pobranych z mięśni
błaczowych, mięśrria sercowego i wątroby
stwierdzono wapniejące i żywe wągry. Tak du-
ża intensywność i ekstensywność (46,250k) wy-
krytej badaniern poubcjowvm $/ągpzycv skłania
autorów do analizy povryższych przypadków w
aspekcie ronrtieszczenia wąqrów w tuszy, jak
też elventualnego wvkryc a źródła zarażenia za
pomocą wv,wiadu epizo,otiologicznego. Dokona-
no szczegółor,vych oględzin i dodatkowych na-
cięć mięśni każdej dotkniętej wągrzycą tuszy.
Badaniami tymi stwierdzorr,o wągry nie tylko

w mięśniach predylekcyjnych do ich lokalizacji
(3). ale ponadto w 10 przypadkach stwierdzono
także liezne wągry rv mięśniach okolicy mostka
i wątrobie. Wiek dotkniętych wągrzycą zwie. ząt
grynosił od 18 do 21 miesięcy.

Oceny badanych tusz dokonano lla podstavrie
Rozporządzenia Ministra Rolnictwa z 29.I.1929 r.
o urzędowym badaniu zwierząt rzeźnych i mię-
sa w kraju.

Z przeor,owadzonego wy,uł,iadu na terenie go-
spodarstwa, z którego pochodziły zwierzęta
przekazane do uboju wynikało, że zostały one
zakupione w wieku 6-7 miesięcy przez POZH
od rolników indywidualnych z terenu gminy M.
Podczas chowu zlvierząta nie ,"vykazywały żad-
nych objawów choroborrry,ch, Ptzez okres 1etni
wypasano je na pastwisku i pojono wodą z
przepływającego strumienia. W czasie przeby-
,ul,ania zwierząt rv oborze dokarmiano je zielon-
ką zbieraną z własnych zasiewów. Gnojowicę
z cłbór wywożono na pola uprawne bez ltnie-
szkodliwiania. Stan sanitarno-higieniczny po-
mieszczeń, w których przebywały zwierzęta do-
stateczny. Pomimo, że nie udało się ustalić
ź.r o dł.a zar ażen\a zwier ząt, powv ższy przypadek
powienien stanołvić przvczynek do dalszej pro-
filaktyki wągrzycy bydła.
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§KEELE§ J. I(.. LUKERT P. D., DE BUYsscHER
E. V., FLETCIIEB O. J., BROWN J,: Wirusowe cho-
roby zakaźne torby Fabrycego. I. Zaehowanie się prze-
ciwcial wiążących dopełniacz i neutralizuiącyclr wirus
rr wrażliwych kurcząt po zakażeniu. (Infectious bur-
sal disease viral infections. I. comolement and virus-
-neutralizing antibotly fesponse following infection of
suscoptible chickens). Avian Dis. 23, 95-106, 1979 (1),

Celem badań było określenie poziomu dopełniaeza
i przeeiweiał neutralizujących Tvirus u lvrażli,.lrych
kurczat zakażon)lch doświadczalnie wirusem IBD oraz
wyjaśnienie ieh ewentualnego udziału w patogenezie
choroby. U kurcząt SPF po zakażeniu doustnl,m
względnie do worka spojówkowego wystą.pił 3 dnia
po zakażeniu spadek miana dopełniacza. Swoiste prze-
ciwciała neutralizujace wirus pojawiały się 3 lub 4
clnia po zakażeniu. W ostrej fazie choro v obserwo-
lvano ponadto przedłużenie ezasu krzepnięcia krwi.
We wszystkieh przvpadkach pad,nięciom towarzyszvł
soadek miana ,dopełniacza w surowicy oraz przedłu-
żenie czasu krzepnięcia kr"r,vi.

SHIMIZU A.: Wyniki typorvania fagami szczepów Sta-
phylococcus aureus izolowanych od tlrobiu rv Japonii
i w Europie. (Phage-typing results of Starhyloeoccus
auyeus isolated frorn poultry in Japan and Europc).
Avian Dis. 23, 39-46, 1979 (1).

Poddano typowaniu fagami 795 szczepól,v Staphv-
lococcus aur€us wyosobnionych Tv okresie 1959-1975
oc1 kur, indykórv, gołebi i ptakórv wolnożl,jaevch na
terenie Jaoonii, Btlłgarii, Anglii, Czechosłorr,,acji i Bel-
gii, Wyizolorvane szcze,oy pochoclziłv ,od ptaków cho-
ryclr i zdrowych. Ponadto do badań włączono szczepy
S. attreus wyizolowane z próbek powietrza z kurni-
kót.r i jaj. Spośród 775 sz-czepów rvyizolowanvch od
drobiu 673 szczepy (89,10ń) podlegało typowaniu fa-
gami, 73,40ń szczepów należało do grupy I, 13,40lo do
grupy IT, 7,4% do gruDy TII, 4,30ó do gnroy IV i 1.5%
cio grup mieszanych. Nie stwierdzono zależności mie-
dzy przynależnością do ty-pu fagowego i źródłem po-
chodzenia szczep1w. Szczepy wyizolorvane od gołębi
oraz jeden szczep wyoso,bnionv od indyka nie nrożna
było sklasyfikować do znanych typów fagowych.
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